



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 15680025/0001-82
GESTÃO 2017-2020

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº 07/2018, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 33/2018 que teve por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFEÇÕES DE MATERIAL GRAFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR, CONFORME O ANEXO I DO EDITAL**, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, "TIPO MENOR PREÇO", conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	AGENDA PERSONALIZADA 18X24CM CAPA DURA COM ASPIRAL IMPRESSA COM LAMINAÇÃO BRILHO UMA PÁGINA PARA CADA DIA ÚTIL DA SEMANA E UMA ÚNICA PÁGINA PARA SÁBADO E DOMINGO.	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	10,00	31,85	318,50
1	9	APOSTILA 20 PGS 22X29 FECHADA CAPA COUCHÊ 300 GRS COM VERNIZ MIOLO PAPEL COUCHÊ 90 GRS 4X4.	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	500,00	3,84	1.920,00
1	16	BLOCO CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E E-SUS F X V 21LARGX29,5 ALT PAPEL SULFITE 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO, BLOCO COM 50 FLS CADA	IMPRESSAR	PRÓPRIO	BL	200,00	3,89	778,00
1	17	BLOCO CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS F X V 21LARGX29,5 ALT PAPEL SULFITE 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO, BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	IMPRESSAR	PRÓPRIO	BL	200,00	3,89	778,00
1	18	BLOCO CADASTRO MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR E-SUS F 21LARGX29,5 ALT PAPEL SULFITE 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO, BLOCO COM 50 FOLHAS CADA	IMPRESSAR	PRÓPRIO	BL	150,00	3,70	555,00
1	19	BLOCO COM 100 FOLHAS	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	6,00	8,90	53,40

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 15680025/0001-82
GESTÃO 2017-2020

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	21	BLOCO CONTROLE PNDCO REGISTRO DIARIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL F X V 29,5 LAR X 21,5 ALT PAPEL 75 GRS 100X1, 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	IMPRESSAR	PRÓPRIO	BL	150,00	3,50	525,00
1	22	BLOCO CONTROLE PNDCO REGISTRO RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL F X V 16,2 LARG X 30 ALT PAPEL 75 GRS 100X1, 1 COR DE IMPRESSÃO, BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	IMPRESSAR	PRÓPRIO	BL	100,00	3,30	330,00
1	23	BLOCO CONTROLE TFD F PAPEL 75 GRS, 1 COR DE IMPRESSÃO 11 LARG X 6,5 ALT AUTO COPIATIVO, BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	IMPRESSAR	PRÓPRIO	BL	200,00	3,30	660,00
1	24	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO F PAPEL 75 GRS, 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 19 LARG X 14 ALT.	IMPRESSAR	PRÓPRIO	BL	150,00	2,34	351,00
1	25	BLOCO DE CONTROLE DE FISCALIZAÇÃO E MULTA SIM/POA 100X1 TAMANHO 30,5X20,7 PAPEL 56 GRS AUTOCOPIATIVO.	IMPRESSAR	PRÓPRIO	BL	15,00	8,48	127,20
1	28	BLOCO DE RECEITUÁRIO TÉCNICO 19X16 PERSONALIZADO 50 FOLHAS 1 COR DE IMPRESSÃO.	IMPRESSAR	PRÓPRIO	BL	10,00	6,30	63,00
1	31	BLOCO DE VISITA ACS F X V 31,5X21,5 - 100X1 PAPEL 75 GRS 1 COR IMPRESSÃO	IMPRESSAR	PRÓPRIO	BL	50,00	4,90	245,00
1	33	BLOCO FICHA CLINICA ODONTOLÓGICA INDIVIDUAL 15X15 EM F X V PAPEL CARTOLINA 1 COR DE IMPRESSÃO.	IMPRESSAR	PRÓPRIO	BL	3.000,00	0,12	360,00
1	34	BLOCO FICHA DE	IMPRESSAR	PRÓPRIO	BL	60,00	3,95	237,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 15680025/0001-82
GESTÃO 2017-2020

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	35	BLOCO FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS F X V 21 LARG X 29,5 ALT PAPEL SULFITE 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO, BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	IMPRESSAR	PRÓPRIO	BL	200,00	3,99	798,00
1	37	BLOCO FICHA DE ENCAMINHAMENTO REF EC REF 31,8 X 21,8 - 50X2 F X V PAPEL SULFITE 75 GRS, 1 COR DE IMPRESSÃO COM 50 FOLHAS CADA.	IMPRESSAR	PRÓPRIO	BL	500,00	3,94	1.970,00
1	41	BLOCO FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS F X V 29,5 LARG X 21 ALT PAPEL SULFITE 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	IMPRESSAR	PRÓPRIO	BL	250,00	3,30	825,00
1	46	BLOCO NOTIFICAÇÃO DE RECEITA AZUL 23,8 X 13-40 X 1 PAPEL SULFITE AZUL 75 GRS, 1 COR DE IMPRESSÃO NUMERADO CONFORME SEQUENCIA EMITIDA PELA VISA BLOCO COM 50 FOLHAS.	IMPRESSAR	PRÓPRIO	BL	150,00	0,99	148,50
1	47	BLOCO PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS F X V 21,2 LARG X 29,5 ALT PAPEL 75 GRS BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 1 COR DE IMPRESSÃO.	IMPRESSAR	PRÓPRIO	BL	500,00	2,70	1.350,00
1	49	BLOCO RECEITUÁRIO BRANCO 50 X 2-21,8 X15,8 AUTO COPIATIVO 2 COR DE IMPRESSÃO.	IMPRESSAR	PRÓPRIO	BL	200,00	4,20	840,00
1	51	BLOCO REGISTRO PERMANENTE DE VACINAS F X V 100 X 1,8 X 21,8 PAPEL GRS, 1 COR DE IMPRESSÃO, COM 50 FOLHAS CADA.	IMPRESSAR	PRÓPRIO	BL	5,00	5,80	29,00
1	63	CARTÃO APRAZAMENTO 19 LARG X 13 ALT F CARTOLINA BRANCA, 180	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	600,00	0,17	102,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 15680025/0001-82
GESTÃO 2017-2020

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	64	GRS 1 COR DE IMPRESSÃO. CARTÃO DE CONSULTA 10,2 X 7,6 EM CARTOLINA, 180 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	1.000,00	0,07	70,00
1	65	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO 10,5X7,5 F X V CARTOLINA BRANCA 180 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	200,00	0,30	60,00
1	68	CARTAZ 33X48 COLORIDO LOTE COM 200, PAPEL COUCHÊ 115	IMPRESSAR	PRÓPRIO	LOT	11,00	210,00	2.310,00
1	73	CARTAZ 50X70 COLORIDOS - PAPEL COUCHÊ 150	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	700,00	1,19	833,00
1	76	CERTIFICADO 4X0 3 LOTES DE 100 PAPEL COUCHÊ 220 GRS	IMPRESSAR	PRÓPRIO	LOT	3,00	139,00	417,00
1	78	CERTIFICADO PARA CONFERENCIA 32,5-21,5 PAPEL COUCHÊ 220 GRS COLORIDO	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	500,00	0,77	385,00
1	93	ENVELOPE TIMBRADO 34X24, 1 COR, PAPEL 90 GRS	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	700,00	0,66	462,00
1	94	FICHA CARTEIRINHA DO HIPERTENSO F X V 19X13,5 CATOLINA BRANCA 180 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	5.000,00	0,12	600,00
1	98	FOLDER 0,31X0,21 PAPEL COUCHÊ COLORIDO	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	300,00	0,49	147,00
1	99	FOLDER 02 CORES 31,5X21,5 PAPEL 90 GRS	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	550,00	0,54	297,00
1	100	FOLDER 1 COR F X V 31,5X21,5 PAPEL COLCHE 95 GRS	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	350,00	0,24	84,00
1	101	FOLDER 4 CORES 31X21,5 PAPEL COUCHÊ	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	2.400,00	0,14	336,00
1	102	FOLDER COLORIDO F X V 31,5X21,5 PAPEL COUCHÊ 90 GRS	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	2.400,00	0,14	336,00
1	105	PANFLETO 1 COR 21,5X14,5 PAPEL 75 GRS	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	700,00	0,12	84,00
1	106	PANFLETO 4 CORES 21,5X14,5 PAPEL COUCHÊ 115 GRS	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	2.900,00	0,08	232,00
1	109	PAPEL A4 TIMBRADO COLORIDO SULFIT 75 GRS	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	1.800,00	0,10	180,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 15680025/0001-82
GESTÃO 2017-2020

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	111	PASTA COM BOLSA TIMBRADA COLORIDA	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	800,00	1,07	856,00
1	112	PASTA COM VINCO ENVERNIZADA PAPEL COUCHÊ 300 GRS COLORIDA PASTA FECHADA 32X22	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	1.300,00	1,08	1.404,00
1	113	PASTA COM VINCO TIMBRADA PAPEL COUCHÊ 300 GRS COLORIDA PASTA FECHADA 32X22.	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	300,00	1,30	390,00
1	116	PASTA TIMBRADA 22X31 COM VINCO DE 5 CM PAPEL COUCHÊ 300 GRS COLORIDA PASTA FECHADA 32X27	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	600,00	0,99	594,00
1	117	PASTA TIMBRADA 22X32 COM VINCO DE 2 CM (PAGAMENTO) PAPEL COUCHÊ 300 GR COLORIDA PASTA FECHADA 32X26	IMPRESSAR	PRÓPRIO	UND	300,00	1,42	426,00
TOTAL								R\$23.866,60

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	27	BLOCO DE PEDIDO COM 100X1VIA. TAMANHO: 15X20 CM ACABAMENTO: BLOCADO CORTE RETO, COR 1X0, PRETO E BRANCO E SERRILHADO.	BONAPEL	PRÓPRIO	BL	15,00	7,65	114,75
1	29	BLOCO DE REFERENCIAL GEOGRAFICO - SISLOC F PAPEL SULFIT 75 GR 1 COR DE IMPRESSÃO 21,2 LARG X 29,5 ALT, BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	BONAPEL	PRÓPRIO	BL	50,00	4,30	215,00
1	42	BLOCO FOLHA DE TRABALHO TESTE RAPIDO GESTANTES 21,2 LARG X 29,5 ALT BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 1 COR DE IMPRESSÃO.	BONAPEL	PRÓPRIO	BL	150,00	4,10	615,00
1	45	BLOCO LAUDO DIAGNOSTICO DE TESTE RAPIDO 21,2 LARG X 29,5	BONAPEL	PRÓPRIO	BL	100,00	3,90	390,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 15680025/0001-82
GESTÃO 2017-2020

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	72	ALT BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 1 COR DE IMPRESSÃO. CARTAZ 48X66 COLORIDO LOTE COM 100 UND PAPEL COUCHÊ 150 GRS	BONAPEL	PRÓPRIO	LOT	5,00	328,00	1.640,00
1	82	CRACHA PAPEL CARTOLINA 180 GRS 0,12X0,07 COLORIDO COM FURO	BONAPEL	PRÓPRIO	UND	1.250,00	0,25	312,50
TOTAL								3.282,25

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ADESIVO COLORIDO 20X20 CM COM ORIENTAÇÕES DIVERSAS EM MODELO DE CIRCULO	MANGRA	F	UND	550,00	1,05	577,50
1	2	ADESIVO COLORIDO COM IMAGENS DECORATIVAS 30X20CM	MANGRA	F	UND	50,00	1,70	85,00
1	3	ADESIVO COLORIDO COM ORIENTAÇÕES 30X30 CM	MANGRA	F	UND	1.500,00	1,77	2.655,00
1	4	ADESIVO PARA VEICULOS MEDIDAS 20X20 CM COM BRASÃO DO MUNICIPIO E DISCRIMINAÇÃO DA SECRETARIA.	MANGRA	F	UND	26,00	1,45	37,70
1	5	ADESIVO PARA VEICULOS MEDIDAS 34X26 CM COM BRASÃO DO MUNICIPIO E DISCRIMINAÇÃO DA SECRETARIA.	MANGRA	F	UND	26,00	2,50	65,00
1	6	ADESIVO PERFORADO 0,10 COLORIDO IMPRESSO PARA VEICULOS (COLOCADO)	MANGRA	F	MT²	180,00	45,00	8.100,00
1	7	ADESIVO TAMANHO 20X12 CM ADESIVO BRILHO COLORIDO	MANGRA	F	UND	100,00	0,84	84,00
1	10	BANNER 1,0X2,0	MANGRA	F	UND	35,00	55,00	1.925,00
1	11	BANNER 1,0X3,0	MANGRA	F	UND	12,00	85,00	1.020,00
1	12	BANNER 60X1,20	MANGRA	F	UND	29,00	28,80	835,20

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680250001-02
GESTÃO 2017-2020

1	13	BANNER 97X1,50	MANGRA F	UND	27,00	47,00	1.269,00
1	14	BANNER MEDIDA 0,60X1,20 COLORIDO COM DESCRIMINAÇÃO DA CAMPANHA EM EXERCICIO.	MANGRA F	UND	6,00	28,80	172,80
1	15	BANNER MEDIDA 1,00X2,00 COLORIDO COM DESCRIMINAÇÃO DA CAMPANHA EM EXERCICIO.	MANGRA F	UND	6,00	60,00	360,00
1	20	BLOCO CONTROLE DE ENTREGAS DE VERDURAS PAA/PNAE 16X11-100X1 PAPEL 56 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO CARBONADO.	MANGRA F	UND	80,00	4,85	388,00
1	26	BLOCO DE EXAME CONTAGEM DE LINFOCITOS T CD4 / CD8 21,2 LARG X 29,5 ALT BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 1 COR DE IMPRESSÃO.	MANGRA F	BL	30,00	4,85	145,50
1	30	BLOCO DE RELATORIO PARA VISITA TECNICA PERSONALIZADO 25X21-50X1 PAPEL 56 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO AUTOCOPIATIVO.	MANGRA F	UND	35,00	7,35	257,25
1	32	BLOCO EXAME LABORATORIO 15,8 X 21,8-50X2 PAPEL 75 GRS 1 COR IMPRESSÃO COM 50 FOLHAS CADA.	MANGRA F	BL	1.000,00	1,04	1.040,00
1	36	BLOCO FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS F X V 21 LARG X 29,5 ALT PAPEL SULFITE 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	MANGRA F	BL	150,00	3,95	592,50
1	38	BLOCO FICHA DE HIV - CARGA VIRAL 21,2 LARG X 29,5 ALT BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 1 COR DE IMPRESSÃO.	MANGRA F	BL	30,00	3,95	118,50
1	39	BLOCO FICHA DE PROCEDIMENTO E-SUS F X V 21 LARG X 29,5 ALT PAPEL SULFITE 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO	MANGRA F	BL	150,00	4,50	675,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680250001-02
GESTÃO 2017-2020

1	40	BLOCO FICHA DE RECLAMAÇÃO VISA F 21X29,5 PAPEL 75GR 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	MANGRA F	BL	25,00	5,80	145,00
1	43	BLOCO FOLHA DE TRABALHO TESTE RAPIDO POPULAÇÃO GERAL 21,2 LARG X 29,5 ALT BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 1 COR DE IMPRESSÃO.	MANGRA F	BL	150,00	4,13	619,50
1	44	BLOCO FORMULARIO DE SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA TRATAMENTO DE HIV 21,2 LARG X 29,5 ALT BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 1 COR DE IMPRESSÃO.	MANGRA F	BL	30,00	4,15	124,50
1	48	BLOCO RECEITUARIO 21,8 X 15,8-100 X 1 PAPEL 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO COM 50 FOLHAS CADA	MANGRA F	BL	1.000,00	1,57	1.570,00
1	50	BLOCO REGISTRO INQUERITO VACINAL F X V 21 LARG X 29,5 ALT PAPEL SULFITE 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	MANGRA F	BL	15,00	4,10	61,50
1	52	BLOCO SISVAN 1 COR DE IMPRESSÃO, PAPEL 75GR SULFITE 29,5, LARG X 21 ALT, BLOCO COM 50 FOLHAS CADA	MANGRA F	BL	70,00	3,60	252,00
1	53	BLOCO TERMO DE APREENSÃO DE AMOSTRA - TAA VISA F 21 LARG X 29,5 ALT PAPEL 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	MANGRA F	BL	20,00	3,60	72,00
1	54	BLOCO TERMO DE INTIMAÇÃO F 21 LARG X 29,5 ALTPAPEL 75 GR 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	MANGRA F	BL	20,00	4,60	92,00
1	55	BOTON 07 CM ADESIVO VINIL 0,10 COLORIDO	MANGRA F	UND	500,00	0,28	140,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680250001-02
GESTÃO 2017-2020

1	56	BOTON MEDIDA 0,7 CM ADESIVO 0,10 COLORIDO	MANGRA F	UND	300,00	0,28	84,00
1	57	CARIMBO AUTOINTINTADO PRINTER 20	MANGRA F	UND	16,00	35,00	560,00
1	58	CARIMBO AUTOINTINTADO PRINTER 30	MANGRA F	UND	95,00	38,00	3.610,00
1	59	CARIMBO AUTOINTINTADO PRINTER 38	MANGRA F	UND	6,00	30,00	180,00
1	60	CARIMBO AUTOINTINTADO PRINTER 50	MANGRA F	UND	71,00	45,00	3.195,00
1	61	CARIMBO SIMPLES 5X2	MANGRA F	UND	15,00	12,00	180,00
1	62	CARIMBO SIMPLES 6,5X4	MANGRA F	UND	15,00	13,00	195,00
1	66	CARTÃO TIPO SANGUINEO 8X05 CM. CARTOLINA BRANCA 180 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO.	MANGRA F	UND	500,00	0,25	125,00
1	67	CARTAZ 31,5X21,5 - 4 CORES - PAPEL 75 GRS 4X0	MANGRA F	UND	300,00	0,56	168,00
1	69	CARTAZ 33X48, 2 MODELOS PAPEL COUCHÉ 150 GRS, COLORIDO	MANGRA F	UND	230,00	1,20	276,00
1	70	CARTAZ 42X59 COLORIDOS - PAPEL COUCHÉ 150	MANGRA F	UND	1.500,00	1,70	2.550,00
1	71	CARTAZ 48X33 4 CORES PAPEL COUCHÉ 150 GRS	MANGRA F	UND	180,00	1,30	234,00
1	74	CARTAZ MEDIDA 0,31X0,21 COLORIDO PAPEL 75 GRS	MANGRA F	UND	50,00	3,00	150,00
1	75	CARTILHA COLORIDA 22X16 PAPEL REVISTA 30 PGS MIOLO PAPEL COUCHÉ 90GRS 4X4 CAPA PAPEL COUCHÉ 300 GRS INVERNIZADA 4X4	MANGRA F	UND	500,00	2,68	1.340,00
1	77	CERTIFICADO PARA CONFERENCIA 31,5-21,5 PAPEL COUCHÉ 220 GRS 4 CORES	MANGRA F	UND	1.550,00	0,30	465,00
1	79	CONVITE PARA CONFERENCIA 15X10,5 CARTOLINA 180 GRS 1 COR	MANGRA F	UND	900,00	0,26	234,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680250001-02
GESTÃO 2017-2020

1	80	CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO PVC 54X85,5X1,9MM COM FURO	MANGRA F	UND	20,00	8,00	160,00
1	81	CRACHÁ DE PVC MEDINDO 5,4 LARGURA X 8,6 COMPRIMENTO-ESPESURA 0,76 MM	MANGRA F	UND	30,00	8,00	240,00
1	83	ENVELOPE AMARELO 33X23 TIMBRADO COLORIDO PAPEL 90 GRS	MANGRA F	UND	850,00	0,42	357,00
1	84	ENVELOPE BRANCO 33X23 TIMBRADO COLORIDO PAPEL 90 GRS	MANGRA F	UND	1.500,00	0,55	825,00
1	85	ENVELOPE COM TIMBRE 22,9X16,4 1 COR DE IMPRESSÃO PAPEL 90 GRS	MANGRA F	UND	1.200,00	0,30	360,00
1	86	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO 4 CORES 21X11,5 PAPEL 90 GRS	MANGRA F	UND	1.600,00	0,30	480,00
1	87	ENVELOPE PERSONALIZADO 12X24 CM PEQUENO COLORIDO PAPEL 90 GRS	MANGRA F	UND	600,00	0,45	270,00
1	88	ENVELOPE PERSONALIZADO 24X36 CM GRANDE COLORIDO 90 GRS	MANGRA F	UND	600,00	0,55	330,00
1	89	ENVELOPE SEM TIMBRE 22,9X16,4 OURO, COLORIDO, PAPEL 90 GRS	MANGRA F	UND	800,00	0,20	160,00
1	90	ENVELOPE TIMBRADO 22,9X16,4 1 COR DE IMPRESSÃO PAPEL 90GRS	MANGRA F	UND	50,00	0,99	49,50
1	91	ENVELOPE TIMBRADO 24X36 CM GRANDE COLORIDO 90 GRS	MANGRA F	UND	100,00	1,83	183,00
1	92	ENVELOPE TIMBRADO 25X18 OURO COLORIDO PAPEL 90 GRS	MANGRA F	UND	700,00	0,49	343,00
1	95	FICHA ENCAMINHAMENTO BENEFÍCIOS EVENTUAIS 31,5X21,5 PAPEL 75 GRS	MANGRA F	UND	1.200,00	0,09	108,00
1	96	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO A4 CARTOLINA 150 GRS-FRENTE E VERSO 1 COR	MANGRA F	UND	1.500,00	0,11	165,00
1	97	FICHA PARA FISIOTERAPIA RETORNO 15X11 EM CARTOLINA 180	MANGRA F	UND	500,00	0,20	100,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680250001-02
GESTÃO 2017-2020

1	103	LONA IMPRESSA PARA PLACA 2X2 MT	MANGRA F	UND	1,00	140,00	140,00
1	104	LONA IMPRESSA PARA PLACA 5X1,00 MT	MANGRA F	UND	1,00	175,00	175,00
1	107	PANFLETO COLORIDO 20X14 PAPEL COUCHÉ 115 GRS	MANGRA F	UND	6.200,00	0,07	434,00
1	108	PANFLETO COLORIDO 21,5 X 14,5 COUCHÉ 115 GRS, F X V.	MANGRA F	UND	3.000,00	0,06	180,00
1	110	PASTA COM BOLSA ENVERNIZADA PAPEL COUCHÉ 300 GRS COLORIDA PASTA FECHADA 32X22	MANGRA F	UND	500,00	1,35	675,00
1	114	PASTA PARA CONFERENCIA 48X33 PAPEL 180 GRS 1 COR	MANGRA F	UND	1.650,00	0,45	742,50
1	115	PASTA PARA CONFERENCIA 48X33 PAPEL 180 GRS, COLORIDA	MANGRA F	UND	400,00	0,75	300,00
1	118	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA USB CONFORME PROTOCOLO APS MEDINDO 5 MT LARG X 2 MT ALT COLORIDA COM SERVIÇO DE COLOCAÇÃO INCLUSO.	MANGRA F	UND	2,00	450,00	900,00
1	119	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA CHAPEADA ADESIVADA MODELO TOTEN COM INSTALAÇÃO TAMANHO 2,0 MT ALTURA X 1,00 MT LARGURA	MANGRA F	UND	1,00	270,00	270,00
1	121	PLACA TOTEN DA UBS CONFORME PROTOCOLO APS MEDINDO 1 MT LARG X 3 ALT COLORIDA COM SERVIÇO DE COLOCAÇÃO INCLUSO.	MANGRA F	UND	2,00	325,00	650,00
1	122	PLACAS DE DIRECIONAIS DE AMBIENTES 27X15 COLORIDA COM COLA DE FIXAÇÃO EM PORTA OU PAREDE.	MANGRA F	UND	500,00	4,00	2.000,00
1	123	PLACAS DE DIRECIONAIS DE AMBIENTES 60 LARG X 20 ALT COLORIDA COM COLA DE FIXAÇÃO EM PORTA OU PAREDE.	MANGRA F	UND	30,00	16,00	480,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680250001-02
GESTÃO 2017-2020

1	124	PLACAS DE DIRECIONAIS DE AMBIENTES 60 LARG X 20 ALT COLORIDA COM COLA DE FIXAÇÃO EM PORTA OU PAREDE.	MANGRA F	UND	30,00	24,00	720,00
1	125	SACOLA PLASTICA RESISTENTE 30X60 CM	MANGRA F	UND	15.000,00	0,45	6.750,00
1	126	SACOLA PLASTICA RESISTENTE 60X90 CM	MANGRA F	UND	15.000,00	0,51	7.650,00
1	127	SELO COM ADESIVO DE 19 QUALIDADE COM LOGO/TIPO/MARCA MODELO DEFINIDO PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL COM DIAMETRO DE 4 CM CIRCULAR, COM RESISTÊNCIA A EXPOSIÇÃO DE UMIDADE E CALOR, ENVERNIZADO.	MANGRA F	UND	5.000,00	0,10	500,00
TOTAL							R\$63.722,45

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde colaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **VALOR GLOBAL VALOR GLOBAL DOS LOTES R\$ 90.876,30 (Noventa Mil, Oitocentos e Setenta e Seis Reais e Trinta Centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 17/08/2018.

NOEMI DE LIMA MOREIRA
Pregoeira

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 756800250001-82
GESTÃO 2017-2020

GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório Nº 070/2018, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 33/2018 que teve por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECCOES DE MATERIAL GRAFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR, CONFORME O ANEXO I DO EDITAL**, pela Proposta mais vantajosa para o Município, **"TIPO MENOR PREÇO POR ITEM"**, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	AGENDA PERSONALIZADA 18X24CM CAPA DURA COM ASPIRAL IMPRESSA COM LAMINAÇÃO BRILHO UMA PÁGINA PARA CADA DIA ÚTIL DA SEMANA E UMA ÚNICA PÁGINA PARA SÁBADO E DOMINGO.	IMPREART	PRÓPRIO	UND	10,00	31,85	318,50
1	9	APOSTILA 20 PGS 22X29 FECHADA CAPA COUCHÊ 500 GRS COM VERNIZ MILO PAPEL COUCHÊ 90 GRS 4X4.	IMPREART	PRÓPRIO	UND	500,00	3,84	1.920,00
1	16	BLOCO CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E E-SUS F X V 21LARGX29,5 ALT PAPEL SULFITE 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO, BLOCO COM 50 FLS. CADA	IMPREART	PRÓPRIO	BL	200,00	3,89	778,00
1	17	BLOCO CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS F X V 21LARGX29,5 ALT PAPEL SULFITE 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO, BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	200,00	3,89	778,00
1	18	BLOCO CADASTRO MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR E-SUS F 21LARGX29,5 ALT	IMPREART	PRÓPRIO	BL	150,00	3,70	555,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 756800250001-82
GESTÃO 2017-2020

1	19	BLOCO COM 100 FOLHAS FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA 31,5X21,5 PAPEL 75 GRS, COM PICOTE NO MEIO DA FOLHA.	IMPREART	PRÓPRIO	UND	6,00	8,90	53,40
1	21	BLOCO CONTROLE PNDCO REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL F X V 29,5 LARG X 21,5 ALT PAPEL 75 GRS 100X1, 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	150,00	3,50	525,00
1	22	BLOCO CONTROLE PNDCO REGISTRO RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL F X V 16,2 LARG X 30 ALT PAPEL 75 GRS 100X1, 1 COR DE IMPRESSÃO, BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	100,00	3,30	330,00
1	23	BLOCO CONTROLE TFD F PAPEL 75 GRS, 1 COR DE IMPRESSÃO 11 LARG X 6,5 ALT AUTO COPIATIVO, BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	200,00	3,30	660,00
1	24	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO F PAPEL 75 GRS, 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 19 LARG X 14 ALT.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	150,00	2,34	351,00
1	25	BLOCO DE CONTROLE DE FISCALIZAÇÃO E MULTA SIMPOA 100X1 TAMANHO 30,5X20,7 PAPEL 56 GRS AUTOCOPIATIVO.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	15,00	8,48	127,20
1	28	BLOCO DE RECEITUÁRIO TÉCNICO 19X16 PERSONALIZADO 50 FOLHAS 1 COR DE IMPRESSÃO.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	10,00	6,30	63,00
1	31	BLOCO DE VISITA ACS F X V 31,5X21,5 - 100X1 PAPEL 75 GRS 1 COR IMPRESSÃO	IMPREART	PRÓPRIO	BL	50,00	4,90	245,00
1	33	BLOCO FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA INDIVIDUAL 15X15 EM F X V PAPEL CARTOLINA 1 COR DE IMPRESSÃO.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	3.000,00	0,12	360,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 756800250001-82
GESTÃO 2017-2020

1	34	BLOCO FICHA DE ATENDIMENTO E AVALIAÇÃO FISIOTERAPIA F X V 21,2 LARG X 29,5 ALT PAPEL 75 GRS BLOCO COM 50 FOLHAS.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	60,00	3,95	237,00
1	35	BLOCO FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS F X V 21 LARG X 29,9 ALT PAPEL SULFITE 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO, BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	200,00	3,99	798,00
1	37	BLOCO FICHA DE ENCAMINHAMENTO REF EC REF 31,8 X 21,8 - 50X2 F X V PAPEL SULFITE 75 GRS, 1 COR DE IMPRESSÃO COM 50 FOLHAS CADA.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	500,00	3,94	1.970,00
1	41	BLOCO FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS F X V 28,5 LARG X 21 ALT PAPEL SULFITE 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	250,00	3,30	825,00
1	46	BLOCO NOTIFICAÇÃO DE RECEITA AZUL 23,8 X 13-40 X 1 PAPEL SULFITE AZUL 75 GRS, 1 COR DE IMPRESSÃO NUMERADO CONFORME SEQUENCIA EMITIDA PELA VISA BLOCO COM 50 FOLHAS.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	150,00	0,99	148,50
1	47	BLOCO PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS F X V 21,2 LARG X 29,5 ALT PAPEL 75 GRS BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 1 COR DE IMPRESSÃO.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	500,00	2,70	1.350,00
1	49	BLOCO RECEITUÁRIO BRANCO 50 X 2-21,8 X15,8 AUTO COPIATIVO 2 COR DE IMPRESSÃO.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	200,00	4,20	840,00
1	51	BLOCO REGISTRO PERMANENTE DE VACINAS F X V 100 X 1,8 X 21,8 PAPEL GRS, 1 COR DE IMPRESSÃO, COM 50 FOLHAS CADA.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	5,00	5,80	29,00
1	63	CARTÃO APRAZAMENTO 19 LARG X 13 ALT F CARTOLINA BRANCA, 180 GRS 1 COR DE	IMPREART	PRÓPRIO	UND	600,00	0,17	102,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 756800250001-82
GESTÃO 2017-2020

1	64	CARTÃO DE CONSULTA 10,2 X 7,6 EM CARTOLINA 180 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO	IMPREART	PRÓPRIO	UND	1.000,00	0,07	70,00
1	65	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO 10,5X7,5 F X V CARTOLINA BRANCA 180 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO	IMPREART	PRÓPRIO	UND	200,00	0,30	60,00
1	68	CARTAZ 33X48 COLORIDO LOTE COM 200, PAPEL COUCHÊ 115	IMPREART	PRÓPRIO	LOT	11,00	210,00	2.310,00
1	73	CARTAZ 50X70 COLORIDOS - PAPEL COUCHE 150	IMPREART	PRÓPRIO	UND	700,00	1,19	833,00
1	76	CERTIFICADO 4X0 3 LOTES DE 100 PAPEL COUCHÊ 220 GRS	IMPREART	PRÓPRIO	LOT	3,00	139,00	417,00
1	78	CERTIFICADO PARA CONFERENCIA 32,5-21,5 PAPEL COUCHE 220 GRS COLORIDO	IMPREART	PRÓPRIO	UND	500,00	0,77	385,00
1	93	ENVELOPE TIMBRADO 34X24, 1 COR, PAPEL 90 GRS	IMPREART	PRÓPRIO	UND	700,00	0,66	462,00
1	94	FICHA CARTEIRINHA DO HIPERTENSO F X V 19X13,5 CATOLINA BRANCA 180 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO	IMPREART	PRÓPRIO	UND	5.000,00	0,12	600,00
1	98	FOLDER 0,31X0,21 PAPEL COUCHE COLORIDO	IMPREART	PRÓPRIO	UND	300,00	0,49	147,00
1	99	FOLDER 02 CORES 31,5X21,5 PAPEL 90 GRS	IMPREART	PRÓPRIO	UND	550,00	0,54	297,00
1	100	FOLDER 1 COR F X V 31,5X21,5 PAPEL COLCHE 95 GRS	IMPREART	PRÓPRIO	UND	350,00	0,24	84,00
1	101	FOLDER 4 CORES 31X21,5 PAPEL COUCHE	IMPREART	PRÓPRIO	UND	2.400,00	0,14	336,00
1	102	FOLDER COLORIDO F X V 31,5X21,5 PAPEL COUCHE 90 GRS	IMPREART	PRÓPRIO	UND	2.400,00	0,14	336,00
1	105	PANFLETO 1 COR 21,5X14,5 PAPEL 75 GRS	IMPREART	PRÓPRIO	UND	700,00	0,12	84,00
1	106	PANFLETO 4 CORES 21,5X14,5 PAPEL COUCHE 115 GRS	IMPREART	PRÓPRIO	UND	2.900,00	0,08	232,00
1	109	PAPEL A4 TIMBRADO COLORIDO SULFIT 75 GRS	IMPREART	PRÓPRIO	UND	1.800,00	0,10	180,00
1	111	PASTA COM BOLSA TIMBRADA COLORIDA	IMPREART	PRÓPRIO	UND	800,00	1,07	856,00
1	112	PASTA COM VINCO ENVERNIZADA PAPEL COUCHE 300 GRS COLORIDA PASTA	IMPREART	PRÓPRIO	UND	1.300,00	1,08	1.404,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 756800250001-82
GESTÃO 2017-2020

1	113	FECHADA 32X22 PASTA COM VINCO TIMBRADA, PAPEL COUCHE 300 GRS COLORIDA PASTA FECHADA 32X22.	IMPREART	PRÓPRIO	UND	300,00	1,30	390,00
1	116	PASTA TIMBRADA 22X31 COM VINCO DE 6 CM PAPEL COUCHE 300 GRS COLORIDA PASTA FECHADA 32X27	IMPREART	PRÓPRIO	UND	600,00	0,99	594,00
1	117	PASTA TIMBRADA 22X32 COM VINCO DE 2 CM (PAGAMENTO) PAPEL COUCHE 300 GR COLORIDA PASTA FECHADA 32X26	IMPREART	PRÓPRIO	UND	300,00	1,42	426,00
TOTAL								R\$23.866,60

GRAFICA BONAPEL LTDA ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	27	BLOCO DE PEDIDO COM 100X1VIA. TAMANHO: 15X20 CM ACABAMENTO: BLOCADO CORTE RETO, COR 1X0, PRETO E BRANCO E SERRILHADO.	BONAPEL	PROPRIO	BL	15,00	7,65	114,75
1	29	BLOCO DE REFERENCIAL GEOGRAFICO - SISLOC F PAPEL SULFIT 75 GR 1 COR DE IMPRESSÃO 21,2 LARG X 29,8 ALT, BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	BONAPEL	PROPRIO	BL	50,00	4,30	215,00
1	42	BLOCO FOLHA DE TRABALHO TESTE RAPIDO GESTANTES 21,2 LARG X 29,5 ALT BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 1 COR DE IMPRESSÃO.	BONAPEL	PROPRIO	BL	150,00	4,10	615,00
1	45	BLOCO LAUDO DIAGNOSTICO DE TESTE RAPIDO 21,2 LARG X 29,5 ALT BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 1 COR DE IMPRESSÃO.	BONAPEL	PROPRIO	BL	100,00	3,90	390,00
1	72	CARTAZ 48X66 COLORIDO LOTE COM 100 UND PAPEL COUCHE 150 GRS	BONAPEL	PROPRIO	LOT	5,00	328,00	1.640,00
1	82	CRACHA PAPEL CARTOLINA 180 GRS 0,12X0,07 COLORIDO COM FURO	BONAPEL	PROPRIO	UND	1.250,00	0,25	312,50
TOTAL								3.287,25

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 756800250001-82
GESTÃO 2017-2020

MANGRAF GRAFICA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ADESIVO COLORIDO 20X20 CM COM ORIENTAÇÕES DIVERSAS EM MODELO DE CIRCULO	MANGRAF		UND	550,00	1,05	577,50
1	2	ADESIVO COLORIDO COM IMAGENS DECORATIVAS 30X20CM	MANGRAF		UND	50,00	1,70	85,00
1	3	ADESIVO COLORIDO COM ORIENTAÇÕES 30X30 CM	MANGRAF		UND	1.500,00	1,77	2.655,00
1	4	ADESIVO PARA VEICULOS MEDIDAS 20X20 CM COM BRASÃO DO MUNICIPIO E DISCRIMINAÇÃO DA SECRETARIA.	MANGRAF		UND	26,00	1,45	37,70
1	5	ADESIVO PARA VEICULOS MEDIDAS 34X26 CM COM BRASÃO DO MUNICIPIO E DISCRIMINAÇÃO DA SECRETARIA.	MANGRAF		UND	26,00	2,50	65,00
1	6	ADESIVO PERFURADO 0,10 COLORIDO IMPRESSO PARA VEÍCULOS (COLOCADO)	MANGRAF		MT²	180,00	45,00	8.100,00
1	7	ADESIVO TAMANHO 20X12 CM ADESIVO BRILHO COLORIDO	MANGRAF		UND	100,00	0,84	84,00
1	10	BANNER 1,0X2,0	MANGRAF		UND	35,00	55,00	1.925,00
1	11	BANNER 1,0X3,0	MANGRAF		UND	12,00	85,00	1.020,00
1	12	BANNER 60X1,20	MANGRAF		UND	29,00	28,80	835,20
1	13	BANNER 97X1,50	MANGRAF		UND	27,00	47,00	1.269,00
1	14	BANNER MEDIDA 0,60X1,20 COLORIDO COM DESCRIMINAÇÃO DA CAMPANHA EM EXERCICIO.	MANGRAF		UND	6,00	28,80	172,80
1	15	BANNER MEDIDA 1,00X2,00 COLORIDO COM DESCRIMINAÇÃO DA CAMPANHA EM EXERCICIO.	MANGRAF		UND	6,00	60,00	360,00
1	20	BLOCO CONTROLE DE ENTREGAS DE VERDURAS PAA/PNAE 16X11-100X1 PAPEL 56 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO CARBONADO.	MANGRAF		UND	80,00	4,85	388,00
1	26	BLOCO DE EXAME CONTAGEM DE LINFOCITOS T CD4 / CD8 21,2 LARG X 29,5 ALT BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 1 COR DE IMPRESSÃO.	MANGRAF		BL	30,00	4,85	145,50

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680205/0001-82
GESTÃO 2017-2020

1	30	BLOCO DE RELATORIO PARA VISITA TECNICA PERSONALIZADO 25X21-50X1 PAPEL 56 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO AUTOCOPIATIVO.	MANGRAF	UND	35,00	7,35	257,25
1	32	BLOCO EXAME LABORATORIO 15,8 X 21,8-50X2 PAPEL 75 GRS 1 COR IMPRESSÃO COM 50 FOLHAS CADA.	MANGRAF	BL	1.000,00	1,04	1.040,00
1	36	BLOCO FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS F X V 21 LARG X 29,5 ALT PAPEL SULFITE 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	MANGRAF	BL	150,00	3,95	592,50
1	38	BLOCO FICHA DE HIV - CARGA VIRAL 21,2 LARG X 29,5 ALT BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 1 COR DE IMPRESSÃO.	MANGRAF	BL	30,00	3,95	118,50
1	39	BLOCO FICHA DE PROCEDIMENTO E-SUS F X V 21 LARG X 29,5 ALT PAPEL SULFITE 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	MANGRAF	BL	150,00	4,50	675,00
1	40	BLOCO FICHA DE RECLAMAÇÃO VISA F 21X29,5 PAPEL 75GR 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	MANGRAF	BL	25,00	5,80	145,00
1	43	BLOCO FOLHA DE TRABALHO TESTE RAPIDO POPULAÇÃO GERAL 21,2 LARG X 29,5 ALT BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 1 COR DE IMPRESSÃO.	MANGRAF	BL	150,00	4,13	619,50
1	44	BLOCO FORMULARIO DE SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA TRATAMENTO DE HIV 21,2 LARG X 29,5 ALT BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 1 COR DE IMPRESSÃO.	MANGRAF	BL	30,00	4,15	124,50
1	48	BLOCO RECEITUARIO 21,8 X 15,8-100 X 1 PAPEL 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO COM 50 FOLHAS CADA	MANGRAF	BL	1.000,00	1,57	1.570,00
1	50	BLOCO REGISTRO INQUERITO VACINAL F X V 21 LARG X 29,5 ALT PAPEL SULFITE 75 GRS 1	MANGRAF	BL	15,00	4,10	61,50

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680205/0001-82
GESTÃO 2017-2020

1	52	COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	MANGRAF	BL	70,00	3,60	252,00
1	53	BLOCO TERMO DE APREENSÃO DE AMOSTRA - TAA VISA F 21 LARG X 29,5 ALT PAPEL 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	MANGRAF	BL	20,00	3,60	72,00
1	54	BLOCO TERMO DE INTIMAÇÃO F 21 LARG X 29,5 ALT PAPEL 75 GR 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	MANGRAF	BL	20,00	4,60	92,00
1	55	BOTON 07 CM ADESIVO VINIL 0,10 COLORIDO	MANGRAF	UND	500,00	0,28	140,00
1	56	BOTON MEDIDA 0,7 CM ADESIVO 0,10 COLORIDO	MANGRAF	UND	300,00	0,28	84,00
1	57	CARIMBO AUTOENTINTADO PRINTER 20	MANGRAF	UND	16,00	35,00	560,00
1	58	CARIMBO AUTOENTINTADO PRINTER 30	MANGRAF	UND	95,00	38,00	3.610,00
1	59	CARIMBO AUTOENTINTADO PRINTER 38	MANGRAF	UND	6,00	30,00	180,00
1	60	CARIMBO AUTOENTINTADO PRINTER 50	MANGRAF	UND	71,00	45,00	3.195,00
1	61	CARIMBO SIMPLES 5X2	MANGRAF	UND	15,00	12,00	180,00
1	62	CARIMBO SIMPLES 6,5X4	MANGRAF	UND	15,00	13,00	195,00
1	66	CARTÃO TIPO SANGUINEO 8X05 CM. CARTOLINA BRANCA 180 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO.	MANGRAF	UND	500,00	0,25	125,00
1	67	CARTAZ 31,5X21,5 - 4 CORES - PAPEL 75 GRS 4X0	MANGRAF	UND	300,00	0,56	168,00
1	69	CARTAZ 33X48, 2 MODELOS PAPEL COUCHÉ 150 GRS, COLORIDO	MANGRAF	UND	230,00	1,20	276,00
1	70	CARTAZ 42X59 COLORIDOS - PAPEL COUCHÉ 150	MANGRAF	UND	1.500,00	1,70	2.550,00
1	71	CARTAZ 48X33 4 CORES PAPEL COUCHÉ 150 GRS	MANGRAF	UND	180,00	1,30	234,00
1	74	CARTAZ MEDIDA	MANGRAF	UND	50,00	3,00	150,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680205/0001-82
GESTÃO 2017-2020

1	75	0,31X0,21 COLORIDO PAPEL 75 GRS	MANGRAF	UND	500,00	2,68	1.340,00
1	77	CARTILHA COLORIDA 22X16 PAPEL REVISTA 30 PGS MIOLO PAPEL COUCHÉ 90GRS 4X4 CAPA PAPEL COUCHÉ 300 GRS INVERNIZADA 4X4	MANGRAF	UND	1.550,00	0,30	465,00
1	79	CERTIFICADO PARA CONFERENCIA 15X10,5 PAPEL COUCHÉ 220 GRS 4 CORES	MANGRAF	UND	900,00	0,26	234,00
1	80	CONVITE PARA CONFERENCIA 15X10,5 CARTOLINA 180 GRS 1 COR	MANGRAF	UND	20,00	8,00	160,00
1	81	CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO PVC 54X85 5X1,9MM COM FURO	MANGRAF	UND	30,00	8,00	240,00
1	83	CRACHA DE PVC MEDINDO 5,4 LARGURA X 8,6 COMPRIMENTO-ESPESSURA 0,76 MM	MANGRAF	UND	850,00	0,42	357,00
1	84	ENVELOPE AMARELO 33X23 TIMBRADO COLORIDO PAPEL 90 GRS	MANGRAF	UND	1.500,00	0,55	825,00
1	85	ENVELOPE BRANCO 33X23 TIMBRADO COLORIDO PAPEL 90 GRS	MANGRAF	UND	1.200,00	0,30	360,00
1	86	ENVELOPE COM TIMBRE 22,9X16,4 1 COR DE IMPRESSÃO PAPEL 90 GRS	MANGRAF	UND	1.600,00	0,30	480,00
1	87	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO 4 CORES 21X11,5 PAPEL 90 GRS	MANGRAF	UND	600,00	0,45	270,00
1	88	ENVELOPE PERSONALIZADO 12X24 CM PEQUENO COLORIDO PAPEL 90 GRS	MANGRAF	UND	600,00	0,55	330,00
1	89	ENVELOPE PERSONALIZADO 24X36 CM GRANDE COLORIDO 90 GRS	MANGRAF	UND	800,00	0,20	160,00
1	90	ENVELOPE SEM TIMBRE 22,9X16,4 OURO, COLORIDO, PAPEL 90 GRS	MANGRAF	UND	50,00	0,99	49,50
1	91	ENVELOPE TIMBRADO 24X36 CM GRANDE COLORIDO 90 GRS	MANGRAF	UND	100,00	1,83	183,00
1	92	ENVELOPE TIMBRADO 25X18 OURO COLORIDO	MANGRAF	UND	700,00	0,49	343,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680205/0001-82
GESTÃO 2017-2020

1	95	PAPEL 90 GRS	MANGRAF	UND	1.200,00	0,09	108,00
1	96	FICHA ENCAMINHAMENTO BENEFICIOS EVENTUAIS 31,5X21,5 PAPEL 75 GRS	MANGRAF	UND	1.500,00	0,11	165,00
1	97	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO A4 CARTOLINA 150 GRS-FRENTE E VERSO 1 COR	MANGRAF	UND	500,00	0,20	100,00
1	103	FICHA PARA FISIOTERAPIA RETORNO 15X11 EM CARTOLINA 180 GRS 1 COR	MANGRAF	UND	1,00	140,00	140,00
1	104	LONA IMPRESSA PARA PLACA 2X2 MT	MANGRAF	UND	1,00	175,00	175,00
1	107	LONA IMPRESSA PARA PLACA 5X1,00 MT	MANGRAF	UND	6.200,00	0,07	434,00
1	108	PANFLETO COLORIDO 20X14 PAPEL COUCHÉ 115 GRS	MANGRAF	UND	3.000,00	0,06	180,00
1	110	PANFLETO COLORIDO 21,5 X 14,5 COUCHÉ 115 GRS, F X V.	MANGRAF	UND	500,00	1,35	675,00
1	114	PASTA COM BOLSA ENVERNIZADA PAPEL COUCHÉ 300 GRS COLORIDA PASTA FECHADA 32X22	MANGRAF	UND	1.650,00	0,45	742,50
1	115	PASTA PARA CONFERENCIA 48X33 PAPEL 180 GRS 1 COR	MANGRAF	UND	400,00	0,75	300,00
1	118	PASTA PARA CONFERENCIA 48X33 PAPEL 180 GRS, COLORIDA	MANGRAF	UND	2,00	450,00	900,00
1	119	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA USB CONFORME PROTOCOLO APS MEDINDO 5 MT LARG X 2 MT ALT COLORIDA COM SERVIÇO DE COLOCAÇÃO INCLUSO.	MANGRAF	UND	1,00	270,00	270,00
1	121	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA CHAPEADA ADESIVADA MODELO TOTEN COM INSTALAÇÃO TAMANHO 2,0 MT ALTURA X 1,00 MT LARGURA	MANGRAF	UND	2,00	325,00	650,00
1	122	PLACA TOTEN DA UBS CONFORME PROTOCOLO APS MEDINDO 1 MT LARG X 3 ALT COLORIDA COM SERVIÇO DE COLOCAÇÃO INCLUSO.	MANGRAF	UND	500,00	4,00	2.000,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680205/0001-82
GESTÃO 2017-2020

1	123	FIXAÇÃO EM PORTA OU PAREDE.	MANGRAF	UND	30,00	16,00	480,00
1	124	PLACAS DE DIRECIONAIS DE AMBIENTES 60 LARG X 20 ALT COLORIDA COM COLA DE FIXAÇÃO EM PORTA OU PAREDE.	MANGRAF	UND	30,00	24,00	720,00
1	125	PLACAS DE DIRECIONAIS DE AMBIENTES 60 LARG X 40 ALT COLORIDA COM COLA DE FIXAÇÃO EM PORTA OU PAREDE.	MANGRAF	UND	15.000,00	0,45	6.750,00
1	126	SACOLA PLASTICA RESISTENTE 30X60 CM	MANGRAF	UND	15.000,00	0,51	7.650,00
1	127	SACOLA PLASTICA RESISTENTE 60X90 CM	MANGRAF	UND	5.000,00	0,10	500,00
TOTAL							R\$ 63.722,45

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de VALOR GLOBAL DOS LOTES R\$ 90.876,30 (Noventa Mil, Oitocentos e Setenta e Seis Reais e Trinta Centavos).

Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 17/08/2018.

VALDENEI DE SOUZA

Prefeito Municipal

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



=

\$\$\$\$\$

>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE | comercial.gpva@correiodocidadao.com.br | 42 3304 3218